primis ex ipsa et vinum in torcu-
lari crucis numini gustas ac bi-
bens vinum charitatis et amoris:
nudus pedibus in cruce erit et ab
iecris et ab oib⁹ derelictus: quod fili⁹
us Ch̄s. populo iudeorum aspiciens
onidebat nuditate eius: alij duo
bus fratrib⁹. scilicet latinitis et grecis
di. Ecce rex iudeorum et multas il-
lis p̄fceres irrisiones: sed hoc non fe-
reces depositis palij vestimentis
et phidie iduerunt sibi fidem et coo-
peruerunt ignominia patris dei. re-
re filius dei erat iste. Post res-
rectionem igitur exurgens dominus
tanquam potens crapulatus a vi-
no: et maledixit huic populo et
fecit ipsum seruum fratrum suorum
in se et in posteros natos ut su-
perius est expressum: quod misit ro-
manos qui eos durissime punie-
bantur. Unde Ioh. super illud Eccl̄
esia. iij. Honora patrem tuum et
supuociat tibi benedictio sic ait.
Desice calunitum pueri irriserit
et duo viri de saltu ex eis. xlj. la-
niaueruntque stultitia iudeorum
in calvarie locis christi irrisit. sed
xlj. anno post ascensionem eius domino
viri. scilicet Iespasianus et Titus de
saltu genuinum egressi illusores
seculum laniaverunt.

Tuler digitum tuum huc.
In Iohannis vicesimo. Nota
quod homo consuevit libe-
ter illud opus facere in quo est
labor modicus et luxus magnus
naturaliter enim hoc homines

appetunt. Ideo conantur pro-
priis filios talam artem doce-
re. Spiritualiter. Anteque Christus
opus nostre salutis opera
retur: totum humanum genus
ponens humeros suos sub one
re afflictionis: et tene non poter-
at quicquam lucrari ad celestem p-
tinens beatitudinem: omnes e-
nim desiciebant sub onere. sed
veniens Christus qui omnium
onus portauit: facile adeo opus
nostrum fecit quod non oportet
nisi per digito tangamus. Et sit
per hoc lucramur celeste re-
gnum. Ipse enim manibus suis
operatus est fortia. Hoc quia
ipse fragiles nos esse cognoscit
vult per solum tangamus dige-
to: vbi ipse ambas manus ap-
posuit. Sed nota quod diabolus
mundus et caro opposita semper
faciunt. Nam ipsis imponunt ho-
minibus onera grauia et impor-
tabilia que digito tangere no-
lunt. Imponunt enim humeros
peccatorum ac seruorum suorum
inferni supplicia que sunt into-
lerabilia humanis viribus: et mi-
nimum digitum nequeunt exten-
dere pro hominum refrigero in
torturis. Plorabat enim diues
ille mundi filius gutam aque
extremi digiti dum esset in ge-
henna: et obumore nequivit: et
tamen tantum seruierat mun-
do ventri et diabolo. Christus ig-
tur in opere apponitur in digiti

passio xpi.

Querit. vult tñ vt manu tua poscas i latus suu: t cognoscas q̄ tu dilexit te: q̄ facies buis eris